Avenida Engenheiro Manoel Batista, 363, Centro. Telefone: (35-3536-4180) –
E-mail: cmas@itaudeminas.mg.gov.br

OFÍCIO Nº 17/2022

 Itaú de Minas, 01 de novembro de 2022

Ao Fundo Nacional de Assistência Social

Assunto: Resposta ao processo nº: 71000.010795/2022-26

 Conforme orientações da Coordenação Geral de Prestação de Contas –

ANPC do Ministério da Cidadania, o Conselho Municipal de Assistência Social

com sede da Avenida Engenheiro Manoel Batista, 363, Centro, Itaú de Minas/MG

vem responder ao FNS conforme segue abaixo:

 A partir da plenária nº 56 realizada em 17 de agosto de 2021, o Conselho

Municipal de Assistência Social vem acompanhando de forma regular, com

periodicidade mensal a execução físico financeira dos serviços, programas e

projetos relacionados à assistência social.

 Importa ressaltar que a apresentação da execução físico financeira sobre

serviços, programas e projetos relacionados à assistência social, estão sendo

apresentados de maneira didática que facilite a compreensão de todos os

membros do CMAS.

Respeitosamente,

Neusa de Oliveira Martins
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social